
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

   

Documento firmato digitalmente 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE  

 AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA 
 

Numero del provvedimento 615 

Data del provvedimento 05-11-2025 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  ACCORDO CON L’ASSOCIAZIONE NAZIONALE DEI CARABINIERI DI 
MONSUMMANO TERME. LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO A SALDO 2025. 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA 

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI 

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI 

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
NATALI  GIOVANNI  

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

€ 2.430,00 Altri contributi ad enti ed associazioni 3B020201120318 2025 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE 
AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto ACCORDO CON L’ASSOCIAZIONE NAZIONALE DEI CARABINIERI DI 
MONSUMMANO TERME. LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO A SALDO 2025.

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 2.430,00 Altri contributi ad enti ed associazioni 3B020201120318 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA 

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza; 

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009; 

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”; 

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”;

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.  7  del  25/05/2011  “Regolamento  di
Organizzazione della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”; 

Vista la determina n. 250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative
relativamente all’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria; 

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro – applicazione in via
sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio –
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti  e Infanzia e Adolescenza,
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 9 del 08.09.2022 “Regolamento di organizzazione della
società  della  Salute  della  Valdinievole  che  modifica  e  integra  la  delibera  della  G.E.  n.  8  del
29/03/2022. Modifica ed integrazioni”; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R.  40/2005  ss.mm.ii  e  dal  PSSIR  2018  –  2020.  Approvazione”  debitamente  sottoscritta  come
modificata dalla delibera della G.E. 44/2024;

Vista  la  determina  n.  31  del  30.12.2022  avente  per  oggetto:  “Proroga  del  contratto  a  tempo
determinato nr. 1 dirigente a TD della struttura semplice dell’area funzionale tecnico amministrativa
della SdS Valdinievole”; 

Vista  la  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  1  del  27.02.2025  avente  per  oggetto  “Piano
Operativo Annuale (POA) 2025. Approvazione”; 

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 07.08.2025 avente per Oggetto: “Bilancio preventivo
economico 2025 e pluriennale 2025 - 2027 e Piano Programma 2025. Approvazione”;

Dato atto che non sono stati segnalati dai Responsabili del presente atto, conflitti d’interesse ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/90 come modificato dalla L. 190/2012; 

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Vista la Delibera della Giunta Esecutiva n. 3 del 04.02.2025 avente per Oggetto: “Accordo
per l’anno 2025 tra la Società della Salute della Valdinievole e l’Associazione Carabinieri di
Monsummano Terme ODV. Approvazione schema.” ove si prevede un contributo annuo di
euro 3.500,00 per l’Associazione Carabinieri di Monsummano Terme, che verrà erogato in
seguito  alla  presentazione  di  una  rendicontazione  da  effettuare  sulla  base  delle  spese
effettivamente sostenute dai volontari; 

Vista il  ns. prot.  n. 2714 (III/16) del 08.05.2025 avente per oggetto:  “Richiesta acconto a
seguito dell’Accordo con la Società della Salute e l’Associazione Carabinieri di Monsummano
Terme ODV”; 

Considerato che è stata presentata la rendicontazione del servizio da parte dell’Associazione
Nazionale dei Carabinieri di Monsummano Terme, si è ritenuto opportuno versare il primo
acconto 2025 per € 1.070,00 con provvedimento nr. 253/2025; 

Considerato  che  è  stata  presentata  la  rendicontazione  a  saldo  del  servizio  da  parte
dell’Associazione  Nazionale  dei  Carabinieri  di  Monsummano  Terme,  si  ritiene  opportuno
versare la rimanente somma di €. 2.430,00 rispetto al totale di €. 3.500,00 stanziata per il
2025;

Vista  la  documentazione  trasmessa  dall’Associazione  Nazionale  dei  Carabinieri  di
Monsummano Terme in data 10.10.2025 da cui si evince che le spese sostenute ammontano
ad un importo superiore ad €. 2.430,00 dovuto a saldo del contributo;

Dato  atto  che  l’acconto  trova  copertura  nel  bilancio  economico  anno  2025  nel  conto
economico n. 3B020201120318 – autorizzazione nr. 67/2025 per € 2.430,00 (iva esente); 

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  nr.  14  del  06.12.2023  avente  per  oggetto:
“Regolamento per la  concessione di  contributi,  agevolazioni  e patrocini  ex art.  12 Legge
241/90 e smi. Approvazione”; 

Rilevato che l’erogazione di che trattasi non è da assoggettare alla ritenuta del 4% prevista
dal 2° comma dell’art. 28 D.P.R. 600/73;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge
Regionale n.40/2005 e s.m.i.; 

Visto  l’art.  31  “Consorzi”  del  D.  Lgs  18.08.2000  n.267;  Visto  l’art.  107  “Funzioni  e
responsabilità della dirigenza”, comma 2, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 

Dato atto che il presente provvedimento necessita del parere contabile; 

Preso atto della necessità di provvedere in merito; 

DISPONE

1. di  liquidare  e  pagare  all’Associazione  Nazionale  dei  Carabinieri  di  Monsummano
Terme, con sede in Via Padre Donzelli, 325 – 510151 Monsummano Terme (PT), P.I.
91029850475 il saldo l’acconto di cui sopra in premessa per l’importo di € 2.430,00#
(iva esente) che verrà accreditato sul conto corrente dedicato comunicato ai  sensi
dell’art.3, comma 7, della L.136/2010, dall’Associazione sopracitata;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

2. conformemente a quanto previsto all’articolo 26, comma 2 del Decreto Legislativo n.
33/2013 l’atto di concessione inerente il contributo in erogazione è pubblicato nel sito
internet della SdS Valdinievole (sezione Amministrazione trasparente);

3. di imputare la spesa di € 2.430,00 sul conto 3B020201120318 – Altri contributi ad Enti
ed Associazioni - autorizzazione nr. 67/2025 del bilancio preventivo economico 2025
che presenta la necessaria disponibilità; 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Giovanni Natali dell’Area
Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole; 

5. 6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso per via
giurisdizionale al TAR della Regione Toscana, ai termini di legge;

6. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni, a cura della
struttura adottante, sul  sito web del  Consorzio ai  sensi  dell’art.  32 della Legge 18
Giugno 2009, n. 69. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica Amministrativa 
Dott. Giovanni Natali

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

